
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ d’1 d’abril de 2019, del director de l’Agèn-
cia Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per la qual 
es publica l’ampliació de crèdit disponible per a la con-
cessió per a l’exercici 2019 de les ajudes per a millorar 
les condicions de producció i comercialització de mel a la 
Comunitat Valenciana. [2019/3394]

RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2019, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, por 
la que se publica la ampliación de crédito disponible para 
la concesión para el ejercicio 2019 de las ayudas para 
mejorar las condiciones de producción y comercialización 
de miel en la Comunitat Valenciana. [2019/3394]

Con fecha 14 de diciembre de 2018 se publicó en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana la Resolución de 5 de diciembre de 2018, del 
director de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, por 
la que se convocan para el ejercicio 2019 las ayudas para mejorar las 
condiciones de producción y comercialización de miel en la Comunitat 
Valenciana (DOGV 8444).

En el apartado tercero de la citada resolución se prevé un crédito 
con cargo a las líneas S0830000 (capítulo IV) y la S0831000 (capítulo 
VII) de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria y que se 
corresponde con el 70 % del importe de dichas líneas presupuestarias 
del ejercicio 2018.

En el mismo apartado de la citada resolución se indica que dichas 
cantidades son susceptibles de ampliación al 100 % del importe de la 
línea presupuestaria de 2019.

Una vez publicada la Ley de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2019 y a la vista de que el crédito disponible para las líneas 
presupuestarías X8168000 (capítulo IV) y la X8169000 (capítulo VII) 
superan la cuantía establecida en la citada Resolución de 5 de diciembre 
de 2018, se procede a incrementar la cuantía máxima de la convocatoria 
de las ayudas para mejorar las condiciones de producción y comercia-
lización de miel en la Comunitat Valenciana para el ejercicio 2019 en 
un total de 408.660 €.

De conformidad con lo anteriormente expuesto, resuelvo:
Dar publicidad a la ampliación de crédito disponible para la con-

vocatoria de las ayudas para mejorar las condiciones de producción y 
comercialización de miel en la Comunitat Valenciana, aprobada para 
el ejercicio 2019 mediante Resolución de 5 de diciembre de 2018, del 
director de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, con 
cargo a la siguiente partida presupuestaria:

Aplicación presupuestaria 12.91:
– Capítulo 4 / Línea: S0830000 – Cuantía total del capítulo: 800.000 €
– Capítulo 7 / Línea: S0831000 – Cuantía total del capítulo: 600.000 €

València, 1 de abril de 2019.– El director de la Agencia Valenciana 
de Fomento y Garantía Agraria: Francisco Rodríguez Mulero.

Amb data 14 de desembre de 2018 es va publicar en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana la Resolució de 5 de desembre de 2018, 
del director de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per 
la qual es convoquen per a l’exercici 2019 les ajudes per a millorar 
les condicions de producció i comercialització de mel a la Comunitat 
Valenciana (DOGV 8444).

En l’apartat tercer d’aquesta resolució s’estableix un crèdit a càrrec 
de les línies S0830000 (capítol IV) i S0831000 (capítol VII) de l’Agèn-
cia Valenciana de Foment i Garantia Agrària i que es correspon amb el 
70 % de l’import d’aquestes línies pressupostàries de l’exercici 2018.

En el mateix apartat de la resolució esmentada s’indica que aquestes 
quantitats són susceptibles d’ampliació al 100 % de l’import de la línia 
pressupostària de 2019.

Una vegada publicada la Llei de pressupostos de la Generalitat per 
a l’exercici 2019 i com que el crèdit disponible per a les línies pres-
supostàries X8168000 (capítol IV) i X8169000 (capítol VII) superen 
la quantia establida en la Resolució de 5 de desembre de 2018, abans 
esmentada, s’incrementa la quantia màxima de la convocatòria de les 
ajudes per a millorar les condicions de producció i comercialització 
de mel a la Comunitat Valenciana per a l’exercici 2019 en un total de 
408.660 €.

De conformitat amb el que s’ha exposat anteriorment, resolc:
Donar publicitat a l’ampliació de crèdit disponible per a la convo-

catòria de les ajudes per a millorar les condicions de producció i comer-
cialització de mel a la Comunitat Valenciana, aprovada per a l’exercici 
2019 mitjançant la Resolució de 5 de desembre de 2018, del director 
de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, a càrrec de la 
partida pressupostària següent:

Aplicació pressupostària 12.91
– Capítol 4 / Línia: S0830000 – Quantia total del capítol: 800.000 €
– Capítol 7 / Línia: S0831000 – Quantia total del capítol: 600.000 €

València, 1 d’abril de 2019.– El director de l’Agència Valenciana de 
Foment i Garantia Agrària: Francisco Rodríguez Mulero.


		2019-04-08T14:35:57+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




